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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع 

مسئولان استان می رساند.

شهرداری

  مســئولان فکری برای ورودی پل شهید 
ستاری از صد متری بکنید. این پل ساخته شده 
در گذشته حالا دیگر جواب گو نیست، فقط یک 
خــودرو مــی توانــد از آن عبورکنــد و ترافیک 
شدیدی قبل از ورودی در صدمتری ایجاد می 
شود. حداقل سعی شــود پل راعریض کنند تا 

عبور برای رانندگان سریع و راحت باشد.
  سال هاست که چهارراه میدان بار نوغان 
ترافیک است. ما این قدر در ترافیک ماندیم 
که فهمیدیم، چطور مشکل ترافیک این جا 
حل می شــود ولی کارشناســان شهرداری 
وسازمان ترافیک سال هاست نتوانسته اند 

مشکل را حل کنند.
  آقای شهردار، لطفا زمین های خالی را 
بــه ورزش جوانــان اختصاص دهیــد، برای 
فوتبال، بســکتبال یا والیبال. آن ها نیازمند 

تحرک هستند.
  لطفا شهرداری برای تمیز و ضدعفونی 
کردن وســایل بــازی کــودکان در پــارک ها 

فکری بیندیشد.
  شهرداری منطقه 11 مشهد برای پیاده 
رو حد فاصل آموزگار 66 و 68 فکری کند. در 
این محدوده یک بوســتان قــرار دارد و در آن 
پیاده رو دیده نشــده اســت. با توجه بــه قرار 
گرفتن دو دانشگاه پیام نور و اسرار مشهد در 
ایــن محــدوده و تــردد زیــاد، ایــن موضــوع 
مشکلات زیادی ایجاد کرده است. یا فکری 
برای پیاده رو بکنید یا فاصله بین درخت ها در 
این بوستان را سنگ فرش کنید که این طوری 
خاکی نباشد و امکان تردد در آن فراهم شود.

اتوبوسرانی

  متاسفانه طراحی ایستگاه های اتوبوس 
در مشهد مشــکل دارد. تمام ایستگاه ها در 
مشــهد از تقاطــع هــا و میــدان هــا بــه بهانه 
جلوگیری از ایجاد ترافیک بیش از2۰۰ متر 
فاصله دارد و این باعث می شــود مسافر اگر 
بخواهد از یــک خط به خــط دیگر بــرود، در 
مجموع باید مسافتی بین 4۰۰ تا ۵۰۰ متر را 
طی کند! این همه فاصله منطقی نیست و به 
همیــن دلیــل مــردم ســعی مــی کننــد از 
مسافربرهای شخصی یا خودروی شخصی 
برای تردد استفاده کنند. این یکی ازصدها 

مشکل حمل و نقل عمومی در مشهد است.

  در خط 3 بی آرتی، مســیر که به ســمت 
مناطق برخوردار شــهر می رود، ایستگاه ها 
ســایبان و صندلی دارند ولی مسیری که به 
سمت مناطق کم برخوردار شهر می رود حتی 
صندلی هم ندارد و این تبعیض آشــکار را به 

راحتی می توان در یک نگاه دید.

راهنمایی و رانندگی

  ورودی اصلی شــهید فلاحی بــه بولوار 
میثاق ومیــدان مجیدیه، خیابــان فلاحی4 
است؛ ترافیک پشــت ترافیک، حتی میدان 
شــهید فلاحی به دلیل همین ترافیک قبل 

ورودی بسته شده است.

شرکت برق

  به تازگی شــرکت برق عــلاوه برگرفتن 
مبلــغ  مشــترک،  نــام  تغییــر  هزینــه 
1۰9هزارریال به عنوان سایر درآمدها بدون 
اســتناد قانونی می گیرد و بعد پیام می دهد 
بابت اندازه گیری مصــرف انرژی همکاران 
مراجعه می کنند. قبض برق صادر شــده که 
اعلام می کنید مشترک کم مصرف یعنی چه. 
می خواهید بابت انجام وظایف قانونی خود از 

مردم پول بگیرید؟
  در سیستم جدید اعلام پیامکی قبض برق، 
فقط مبلغ بدهی موجود است وگزینه مشاهده 
جزئیات فعال نیست، شــهروندان حق دارند 
جزئیات قبض خود و میزان مصرف را مشاهده 

کنند .این چگونه مشتری مداری است؟

متفرقه

  عوارض اتوبان باغچه را با چه مجوزی 2۵ 
درصد گران کردند؟ پیگیری کنید.

  بیشتر سوپر مارکت های حاشیه مشهد و 
محدوده ترمینال شربت متادون را در شیشه 
هــای آک بــا قیمــت دلخــواه به فــروش می 
رســانند، وقت آن نرســیده که طی شــرایط 
خاص داروخانه ها توزیع را انجام دهند؟ لطفا 

بررسی کنید.

شهرستان ها

  جای تاسف دارد برای راه و شهرسازی که 
چهار ســال اســت می خواهد میــدان ورزش 
قوچان به سمت ارتش را آسفالت کند. می گوید 
بودجه نداریم. اگر متر کنید۵۰ متر هم نیست.
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گزارش

محمد بهبودی نیا

 نوسانات عجیب و غریب قیمت بلیت هواپیما 
مدت هاست که مسافران را آزار می دهد و گویا 
قرار هم نیست این اوضاع نابه سامان، سامان 
یابد. تماس ها و پیام های متعدد مخاطبان ما 
در این باره و گلایه از بی حساب و کتاب بودن 
نرخ پروازها و رسیدن قیمت برخی مسیرها 
به بیش از یک میلیون تومان ! و گران فروشی 
تا بیش از دو برابر سقف قیمت تعیین شده، 
سبب شد تا این سوژه را به طور ویژه در دستور 
کار قرار دهیم. برای بررسی این موضوع به 
سیار  شعبه  رئیس  »جلیلی«  قاضی  همراه 
و »اصولی« یکی  تعزیرات حکومتی استان 
از بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان سری به آژانس های هواپیمایی در   شهر 

مشهد زدیم.

متناقض بودن قیمت ها با نرخ ابلاغی 	 
سازمان حمایت 

بعد از بررسی های اولیه از چند دفتر فروش 
بلیت هواپیما، اصولی بازرس سازمان صمت 
استان اعلام می کند که قیمت بلیت هایی 
حمایت  سازمان  گذاری  نرخ  با  شده  ارائه 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان همخوانی 
ندارد. مدیر یکی از این آژانس ها در این باره 
سازمان  ما  گذاری  نرخ  مرجع  گوید:  می 
هواپیمایی کشوری است نه سازمان صمت، 
تعزیرات یا سازمان حمایت. هر قیمتی که 
سازمان هواپیمایی کشوری به ما اعلام کند 

همان را ملاک قرار می دهیم.
در ادامه این بازرسی وقتی بازرس سازمان 
صمت قصد دارد اطلاعات موجود در یکی از 
رایانه ها را بررسی کند، با مقاومت مسئولان 
این آژانس روبه رو می شود اما با دستور مستقیم 
مد  رایانه  ماست،  همراه  که  جلیلی  قاضی 
اختیار  در  بازرسی  عملیات  انجام  نظربرای 
بازرسان قرار می گیرد. بعد از بررسی های 
اولیه اصولی اعلام می کند:» بلیت های فروخته 
شده اگر چه بر طبق مبالغ اعلامی سازمان 
مبالغ  با  اما  است  بوده  کشوری  هواپیمایی 
مصوب در ابلاغیه سازمان حمایت از مصرف 
کنندگان همخوانی ندارد و ملاک عمل ما در 
بازرسی ها ابلاغیه سازمان حمایت از مصرف 
با  ادامه  در  آژانس  این  مدیر  است«.  کننده 
شنیدن این صحبت ها با بیان این مطلب که ما 
طبق اعلام سازمان هواپیمایی کشوری اقدام 
کرده ایم و از نظر ما گران فروشی انجام نشده 
است، با مشاجره لفظی سعی در مغشوش کردن 
فضا و تغییر در روند بازرسی را داشت اما در 
نهایت تخلفات برای بررسی در سازمان صمت 

و تعزیرات استان در پرونده ثبت می شود.

ناهماهنگی 2 سازمان	 
در ادامه به چند آژانس دیگر سر می زنیم و 
اظهار بی اطلاعی مدیران این آژانس ها از 
ابلاغیه سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
نقطه مشترک بین تمامی آن هاست. یکی از 
مسئولان آژانس های فروش بلیت هواپیما 

می گوید: سازمان حمایت از مصرف کننده 
نرخ گذاری سازمان هواپیمایی کشوری را 
قبول ندارد و می گوید باید قیمت ها بر مبنای 
آذر 97 باشد و این موضوع را باید هواپیمایی 
انجام  این کار  به ما ابلاغ کند که  کشوری 
نشده است، بنابراین ما ناگزیریم طبق مبلغ 
عمل  کشوری  هواپیمایی  سازمان  اعلامی 
این  ناهماهنگی  دلیل  به  طرفی  از  کنیم. 
مبالغ با نرخ گذاری سازمان حمایت از مصرف 
کننده ها باید دایم از سوی تعزیرات حکومتی 
و سازمان صمت جریمه شویم در حالی که باید 
اصل موضوع در سازمان هواپیمایی کشوری 
پیگیری شود و ما در این موضوع نقشی نداریم. 
وی می افزاید: یک تناقض در سال های اخیر 
کشوری  هواپیمایی  سازمان  شده،  ایجاد 
موضوع آزادسازی نرخ بلیت هواپیما را مطرح 
کرده اما سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
با آن مخالف است و از همان زمان اشکالاتی 
های  شرکت   . است  آمده  وجود  به  کار  در 
هواپیمایی نرخ را تعیین می کنند و ما هم بر 
مبنای بلیت فروشی ۵ درصد کارمزد برمی 
داریم، پس این را نمی توان به عنوان گران 

فروشی شرکت ها اعلام کرد«.

کوتاهی سازمان هواپیمایی کشوری در 	 
دریافت مجوز قیمت گذاری 

»مهدی مقدسی« کارشناس مسئول معاونت 
تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  بازرسی 
انتقادات  شنیدن  از  رضوی بعد  خراسان 
برخی از مدیران آژانس های هواپیمایی  می 
گوید: در وضعیت موجود، ما با دو نوع نرخ در 
قیمت بلیت هواپیما مواجه ایم یکی قیمت 
روی  کشور  هواپیمایی  سازمان  که  هایی 
سایت اش قرار داده و آژانس های مسافرتی 
به آن استناد می کنند و نرخ دوم متعلق به 
ابلاغیه سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
97 است که بازرسان ما به آن  در آذر ماه 
استناد می کنند. وی می افزاید: سازمان 
هواپیمایی کشورکه  مسئول قیمت گذاری 
بلیت هواپیماست، باید نرخ اعلامی را بعد 
از آذر 97 به ستاد تنظیم بازار کشور اعلام 
و مجوزهای لازم را دریافت می کرد  تا نرخ 
گذاری نهایی به آژانس ها و سازمان صمت 
که وظیفه نظارت بر آژانس ها را برعهده دارد 
سازمان  اما  شود  یکسان  ابلاغ  صورت  به 
انجام  را  اقدامات  این  کشوری  هواپیمایی 
ابلاغیه  که  این  دلیل  به  نتیجه  در  نداده، 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان ملاک 
عمل ماست ما آخرین ابلاغیه را که به آذر 97 

بر می گردد، ملاک قرار می دهیم.

تعیین قیمت در زمان دلار 15 هزار 	 
تومانی بود

هم اکنون قیمت هایی که برخی از ایرلاین ها 
روی سایت های شان قرار می دهند مورد تایید 
تنظیم بازار کشور نیست و سازمان حمایت 
نیز این قیمت ها را نپذیرفته است. مقدسی 
درباره گلایه آژانس از بلاتکلیفی قیمت بیان 
می کند: انجمن دفاتر آژانس های هواپیمایی 
برای جلوگیری از جریمه شدن دفاتر باید از 
سازمان هواپیمایی بخواهد سریع تر قیمت 

های جدید را تعیین و ابلاغ کند.وی در ادامه 
به اوج گیری قیمت بلیت هواپیما همزمان با 
نوسانات دلار در آذر ماه سال گذشته اشاره  و 
تصریح می کند: قیمت گذاری در آذرماه  97 
در زمان اوج گیری قیمت دلار و زمانی که 
قیمت دلار 14 تا 1۵ هزار تومان بود انجام شد 
و هم اکنون اگر قرار باشد قیمتی تعیین شود، 
باید  با توجه به کاهش قیمت دلار روبه پایین 

باشد نه روبه  افزایش.

نظر رسمی سازمان حمایت، ملاک عمل 	 
صمت و تعزیرات

مقدسی ادامه می دهد: ما نامه نگاری هایی 
را درباره تغییر نکردن قیمت از آذر 97 به 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان داشته 
ایم و سازمان حمایت هم کتبا به ما اعلام کرده 
که از نظر این سازمان، به دلیل این که سازمان 
هواپیمایی نرخ گذاری جدیدی نداشته در 
بازرسی ها نرخ اعلامی در آذر 97 را ملاک 
عمل قرار دهیم و سازمان تعزیرات حکومتی 
نیز بر اساس همان ابلاغیه رای صادر می کند.

ثبت تخلف100 میلیون گران فروشی از 	 
ابتدای سال 

در ادامه از مقدسی درباره میزان برخوردهای 
صورت گرفته از ابتدای امسال تا امروز می 
از  باره می گوید:  این  پرسیم. مقدسی در 
ابتدای سال تا امروز گران فروشی هایی در 
دفاتر فروش بلیت هواپیما انجام شده است 
که طبق آخرین بررسی های ما، در دهه ولایت 
گاهی  تا دو برابر قیمت سقف مشخص شده 
گران فروشی انجام شده است. وی ادامه 
می دهد: از ابتدای امسال تا امروز 117۰ 
فقره بازرسی از این دفاتر انجام و3۵ پرونده با 
عنوان تخلف گران فروشی به ارزش حدودی 
یک میلیارد ریال برای این دفاتر تشکیل و یک 

آژانس نیز پلمب شده است.

گران فروشان رسوا می شوند	 
برای بررسی عملکرد اداره کل تعزیرات در 
این موضوع نیز با مدیر این اداره کل گفت 
وگو می کنیم که »حمیدرضا کریم« با اشاره 
به معضلات موجود و تاکید بر لزوم رسیدگی 
جدی در این حوزه می گوید: در زمینه گران 
فروشی های بلیت هواپیما، سازمان صمت 
و شعبه سیار تعزیرات حکومتی با قدرت وارد 
مردمی  شکایات  به  رسیدگی  و  شده  عمل 
و گشت های میدانی را در دستور کار خود 
کند:  می  نشان  خاطر  وی  اند.  داده  قرار 
طبق آخرین مذاکراتی که با قاضی دشتی 
فدکی جانشین سرپرست دادسرای انقلاب 
داشته ایم،  با توجه به حساسیت بالای حضور 
مسافران در مشهد و نیاز به ورود جدی به 
حوزه تخلفات صنفی، مقرر شد در صورت 
مشاهده  هر گونه گران فروشی و انواع دیگر 
تخلفات، بنا به تشخیص کارشناسان در همان 
مرتبه اول نصب پرده بر سردر واحد صنفی 
متخلف انجام شود. این موضوع شامل همه 
اصناف و تخلفات صنفی  از جمله واحدهای 
فروش بلیت می شود که بسته به میزان تخلف 

سه روز تا یک ماه پرده نصب می شود.

شرکت های هواپیمایی همچنان نرخنامه آذر 97 را ملاک قیمت گذاری قرار می دهند 

 دلار سقوط کرد
بلیت هواپیما همچنان در اوج

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

سازمان حمایت:اجازه نخواهیم داد 
هیچ شرکتی به مردم اجحاف کند

چنـد روز قبـل بـود کـه رئیـس سـازمان حمایـت 
طـور  بـه  تولیدکننـدگان،  و  کننـدگان  مصـرف 
مشـروح درباره تخلفات گران فروشـی شرکت های 
هواپیمایـی نکاتـی را مطـرح کـرد. آن چـه در ادامـه 
مـی خوانیـد مهـم تریـن نکاتـی اسـت کـه »عبـاس 

تابـش« مطـرح کـرده اسـت:
 تا پیش از مـرداد ماه سـال گذشـته، قیمت گذاری 
عهـده  بـر  هواپیمـا  بلیـت  فـروش  نـرخ  بـرای 
شـرکت های هواپیمایـی بـود ولـی بـا مصوبـه 29 
مـرداد امسـال، شـورای عالـی سـران قـوا، سـازمان 
حمایـت مصـرف کننـدگان و تولیدکننـدگان را بـه 
عنـوان تنهـا مرجـع قیمت گـذاری و سـتاد تنظیـم 
بـازار را بـه عنوان مرجـع ابـلاغ قیمت عرضـه کالاها 
و ارائـه خدمـات تعییـن کـرد کـه متاسـفانه بـه  رغـم 
مکاتبـات صـورت گرفتـه بـا سـازمان هواپیمایـی 
بـرای ارائـه مسـتندات مبنایـی تعییـن نـرخ بلیـت 
هواپیمـا، شـرکت های هواپیمایـی و ایرلاین ها هیچ 
مسـتنداتی بـرای نرخ گـذاری خود بـه این سـازمان 

اعـلام نکرده انـد.
 متاسـفانه در تمامـی شـرکت های هواپیمایـی بـا 
گران فروشـی مواجه هسـتیم و البته برای سـازمان 
میـان  تفاوتـی  هیـچ  مصرف کننـدگان  حمایـت 
شـرکت های دولتـی و خصوصـی وجـود نـدارد و مـا 
بـه هیـچ وجـه اجـازه نخواهیـم داد هیـچ شـرکتی به 

مـردم اجحـاف کنـد.
 در مذاکـره بـا سـازمان هواپیمایـی تاکیـد کردیـم 
را  گذشـته  سـال  مـاه  آذر  قیمت هـای  حاضریـم 
کـه مصـادف بـا اوج جهش هـای ارزی در کشـور 
بـود، مبنـای محاسـبات تعییـن نـرخ بلیـت هواپیمـا 
قـرار دهیـم ولـی متاسـفانه بـاز هـم ایـن سـازمان و 
شـرکت های هوایـی، مسـتندات نـرخ گذاری هـای 
در  و  نکردنـد  اعـلام  سـازمان  ایـن  بـه  را  خـود 
گزارش هـای دریافتـی مـا از نرخ هـای فـروش بلیت 
ایرلاین ها مشـخص شده است که متاسـفانه تمامی 
ایرلاین های داخلی، امروز نرخ خـود را حتی از نرخ 
آذر مـاه سـال گذشـته نیـز بالاتـر برده انـد و قطعـاً در 

ایـن نـرخ گـذاری تخلـف داشـته اند.


